lИИilШЦ|IIАJIЬНОЕ БЮДКЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJЬНОЕ УЧРЕШДЕНИЕ (СРЕ ЩlЯЯ
ОБЩЕОБРЛЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЛЬ2 IIГТ.КИРОВСКИЙ> КИРОВСКОГО

рАионА

ПРИКАЗ пгт.. Кировский

05.09.20l9 года }lb la-

О создании школьного отряда Волонтеров Победы

<<СОШ }lb2 пгт. Кировский>>

В целях вовлечениrI школьников в волонтерскую деятельность по сохранению
исторической памяти о Великой Отечественной войне, обеспечение сопричастности
молодого поколениrI великим историческим событиям и современным достижениям
России, участие школьников в |ражданско-патриотических мероприrIтиях и
проектах, ведение работы по пропаганде знаний в области истории страны,
сохранению исторической памяти о Великой Отечественной войне, а так же
воспитание у обучающихся активной гражданской позиции, формирование
лидерских и нравственно-этических качеств, чувства патриотизма.
На основании Указа Президента РФ от 29.10.2015 Ns536 , Стратегииразвития
воспитания в Российской федерации до 2025 года, ст28.З0 ФЗ- 27З Об образовании в

РФ от 29.|2.2012

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать школьный отряд <<Волонтеры ПобедыD из числа учатl(ихся 9а
кJIасса.
2. Назначить ответственным за организацию работы по созданию
юнармейского отряда Федоренко Т.А., кJIассного руководителя 9а кJIасса.
3. Разработать IIлан работы отряда к Волонтеры ПобедьD).
4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставJuIю за собой.

Щиректор МБОУ кСОШ Jф2
пгт.Кировский> Н.Н. Григорьева